
FRONTESPIZIO

DECRETO PRESIDENZIALE

n. 35 / 2019 del 19/02/2019 

Oggetto: 
 
SIG. M.M. CONTRO PROVINCIA DI PARMA. - SINISTRO DEL 04/06/2018 IN 
MEZZANI  (PR).  ¿  CITAZIONE  DELL'AMMINISTRAZIONE  INNANZI  AL 
GIUDICE DI PACE DI PARMA. ¿ COSTITUZIONE IN GIUDIZIO DELL'ENTE. 
-  INCARICO  LEGALE.  
 

Sottoscritta con firma digitale dal Presidente DIEGO ROSSI

IMPRONTE
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
testo determina.pdf 
608971278C1D1769D6619121CD22DF5723477D1B059F8F7D9D22AD610B4E311CD6D0F18349469CB57C60BC2F78A210B08640
51B5F2D17DC5B0A65FD755B2D44E
VTE2_8876611_2209823.pdf.P7M 
CC7486B7795660F9DA92516E3619BDE2B82B20C89FF74298FF59675CB196F883F1A1BED81EB36254536F20BD67A9303E13F5
E751A0A32512E82324D834C89496

copia informatica per consultazione



DECRETO PRESIDENZIALE

__________________

Oggetto:  SIG. M.M. CONTRO PROVINCIA DI PARMA. - SINISTRO DEL 04/06/2018 IN 
MEZZANI (PR). – CITAZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE INNANZI AL GIUDICE DI PACE 
DI  PARMA.  –  COSTITUZIONE  IN  GIUDIZIO  DELL'ENTE.  -  INCARICO  LEGALE.  
 

IL PRESIDENTE

Premesso:

che con atto di citazione notificato in data 13/02/2019, il Sig. M.M., residente in Mezzani (PR), 
conveniva in giudizio l’Ente innanzi al Giudice di Pace di Parma, per l’udienza dell’11/04/2019, 
onde  sentirlo  condannare  al  risarcimento  di  tutti  i  danni  subiti  dal  proprio  ciclomotore,  dal 
medesimo condotto, il giorno 04/06/2018, in Mezzani (PR); danni determinati, a dire dell’attore, da 
un tombino che, situato a quota inferiore rispetto al manto stradale, arrecava danni ai pneumatici e 
ai cerchi anteriori e posteriori del ciclomotore stesso;

che i danni tutti venivano complessivamente quantificati, come da atto di citazione, in complessivi 
€. 983,28.= o in quella diversa somma maggiore e/o minore che sarà accertata e liquidata in corso 
di causa, oltre rivalutazione ed interessi legali dal dì del dovuto al saldo;

che l’Ente trasmetteva copia della richiesta di risarcimento, precedentemente pervenuta, a Marsh 
S.p.A., Società individuata quale Broker dall’Amministrazione, ai fini dell’apertura della pratica di 
sinistro presso Cunningham Lindsey Lercari S.r.l. – Sircus S.r.l., sua Compagnia Assicuratrice; 

Dato atto:

che, essendo risultati vani i tentativi di bonario componimento in quanto la suddetta Compagnia 
garante  ha  ritenuto  di  non procedere  ad  alcuna  transazione,  respingendo  anzi,  con  nota  del 
05/10/2018, la richiesta di adesione a convenzione di negoziazione assistita avanzata da parte 
attrice, l’Amministrazione Provinciale di Parma deve costituirsi in giudizio incaricando, a tal fine, un 
patrocinatore legale;

Considerato:

che, secondo quanto pattuito nella polizza assicurativa vigente, il legale incaricato curerà la causa 
in questione a nome dell’Ente, ma per conto della Cunningham Lindsey Lercari S.r.l. – Sircus S.r.l., 
la quale sarà tenuta, in caso di soccombenza, ad accollarsi qualsiasi onere relativo alle spese ed 
alle competenze del giudizio;

Documento firmato digitalmente pag. 1/2

copia informatica per consultazione



che la Compagnia Assicuratrice ha indicato nell’Avv. Pietro Nisi del Foro di Bologna il legale da 
incaricare per la costituzione in giudizio dell’Ente;

Ritenuto pertanto di doversi costituire nelle forme di legge, assegnando l’incarico all’Avv. Pietro 
Nisi di Bologna, con studio ivi sito in Via D’Azeglio n. 19, conferendogli ogni più ampia facoltà di 
Legge;

Visto lo Statuto della Provincia, approvato dall’Assemblea dei Sindaci con atto n. 1 del 9 gennaio 
2015;

Acquisito,  ai  sensi  dell'art.  49  del  D.Lgs.  267/2000,  il  parere  favorevole  del  Funzionario 
Responsabile in ordine alla regolarità tecnica;

Dato atto che non viene acquisito il parere di regolarità contabile da parte del Ragioniere Capo, in 
quanto il presente provvedimento non ha rilevanza contabile;

DECRETA

di costituirsi nel giudizio intentato contro la Provincia di Parma, dal Sig. M.M., per le motivazioni di  
cui  in  premesse,  autorizzando  il  Presidente  e  legale  rappresentante  pro-tempore,  o  chi  lo 
sostituisce ex lege, al compimento degli atti necessari ed a comparire all’udienza dell’11/04/2019 
innanzi al Giudice di Pace di Parma;

di avvalersi a tale scopo dell’Avv. Pietro Nisi di Bologna, conferendogli le facoltà di legge e nel cui 
studio, sito a Bologna in Via D’Azeglio n. 19, viene eletto domicilio ad ogni effetto di legge;

di dare atto:

che, nell’ipotesi di soccombenza, le spese legali della vertenza saranno a carico di Cunningham 
Lindsey Lercari S.r.l. – Sircus S.r.l.;

che il presente provvedimento è da intendersi esecutivo all’atto della sua sottoscrizione.

                                                                                        Il PRESIDENTE
Diego Rossi

( firmato digitalmente )

Documento firmato digitalmente pag. 2/2

copia informatica per consultazione



PARERE di REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n. 194/2019 - SERVIZIO AFFARI GENERALI ad oggetto:

“ SIG. M.M. CONTRO PROVINCIA DI PARMA. - SINISTRO DEL 04/06/2018 IN MEZZANI (PR). 

¿ CITAZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE INNANZI AL GIUDICE DI PACE DI PARMA. 

¿ COSTITUZIONE IN GIUDIZIO DELL'ENTE. - INCARICO LEGALE. 

 

 "

ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si esprime 

parere  FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità tecnica.

Parma, 18/02/2019

Il Responsabile
(PICCERILLO PIETRO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


